66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ríodo de 03/11 a 08/11/2019, com o objetivo de participar da 5ª Semana
de Inovação, “Governo para as Pessoas”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº. 247 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/490986.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora FABIOLA CLAUDIA
DA SILVA BEMERGUY, ocupante do cargo de Procurador Autárquico desta
EGPA, matrícula nº 55586358/1 CPF: 635.815.742-68, que se deslocará a
Brasilia-DF, no período de 03/11 a 08/11/2019, com o objetivo de partici-
par da 5ª Semana de Inovação, “Governo para as Pessoas”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº. 248 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/502916.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora RODOLFO FIEL DE
SOUSA, ocupante do cargo de Assistente Técnico de Informática desta
EGPA, matrícula nº 55586294/2 CPF: 783.281.102-10, que se deslocará a
Brasilia-DF, no período de 03/11 a 08/11/2019, com o objetivo de partici-
par da 5ª Semana de Inovação, “Governo para as Pessoas”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 488689

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330003324, de 23 de outubro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA AMELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA.
CPF: 024.029.472-68.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830LK107638.
PORTARIA Nº 2019330003325, de 23 de outubro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SELMA SIQUEIRA GONCALVES.
CPF: 121.538.502-15.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860LK102330.

Protocolo: 488571
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 1563 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora SANDRA MARIA LIMA VIEIRA, Id Func nº
3208354/1, Economista, lotada na Unidade De Controle Interno, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/11/2019 a 03/12/2019, cor-
respondentes ao triênio de 01/06/2014 a 31/05/2017.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1564 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora MARGARETE GOMES NEVES, Id Func nº 3247805/1,
Assistente Administrativo, lotada na CECOMT de Portos e Aeroportos, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 07/11/2019 a 06/12/2019,
correspondentes ao triênio de 01/02/2003 a 31/01/2006.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1565 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora ESTELA MARIA DOS SANTOS SILVA, Id Func nº
5128439/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na UECOMT do Aero-
porto/CECOMT Portos e Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 11/11/2019 a 10/12/2019, correspondentes ao triênio de
11/05/2008 a 10/05/2011.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 1566 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora JANE DO SOCORRO CARNEIRO GOMES, Id Func nº
5128200/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Belém, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 18/11/2019 a 17/12/2019,
correspondentes ao triênio de 11/05/2005 a 10/05/2008.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1567 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA, Id Func nº
5128307/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Julgadoria de Primei-
ra Instância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/12/2019
a 03/01/2020, correspondentes ao triênio de 11/05/2011 a 10/05/2014.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1568 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora ANA CAROLINA DE ARRUDA LEAO VALENTE, Id
Func nº 5914713/1, Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotada na Diretoria de
Arrecadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 16/12/2019 a 14/01/2020, correspondentes ao triênio
de 29/01/2010 a 28/01/2013.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1569 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor ORENCIO OLIVEIRA DA SILVA, Id Func nº
5096510/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na Julgadoria de Primei-
ra Instância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16/12/2019
a 14/01/2020, correspondentes ao triênio de 01/09/2004 a 31/08/2007.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1570 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidor SELMA DA SILVA LOBO RODRIGUES, Id Func nº
5128277/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na UECOMT de Ponte
do Rio Tocantins/CECOMT Carajás, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 29/12/2019 a 27/01/2020, correspondentes ao triênio de
11/05/1996 a 10/05/1999.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1571 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora MARIA NAZARE VIGA MAGALHAES PANTOJA, Id
Func nº 3246329/1, Assistente Administrativo, lotada na CERAT de Para-
gominas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/01/2020
a 13/02/2020, correspondentes ao triênio de 01/02/2016 a 31/01/2019.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1572 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER à servidora AMERICA ALHO DE FREITAS, Id Func nº 5138582/1,
Agente de Portaria, lotada na CERAT de Castanhal, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 02/12/2019 a 31/12/2019, correspondentes
ao triênio de 28/06/1996 a 27/06/1999.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 488865
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003322, de 23 de outubro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: RENEE DAS GRACAS LOPES FERREIRA CAVALCANTE.
CPF: 116.265.342-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,37.

Protocolo: 488573

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria n.º201904006739, de 24/10/2019 -
Proc n.º 0020197300215523/SEFA
Motivo: Anular a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019
a 31/12/2019
Base Legal: parágrafo único do art. 5º da Lei nº 6.017/96 anulação da
isenção por falha técnica que não considerou a alteração legal. veículo não
tem 1 ano como taxi
Interessado: Maria Benedita dos Santos Nunes – CPF: 723.588.072-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163F3222357

Protocolo: 488701